DECRETO N.º 8621/2011
Abre crédito suplementar ao orçamento vigente, no valor de R$ 169.118,34 e dá outras providências.
José Luiz Ramuski, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 6º, da Lei n.º 1605/2010.
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao orçamento vigente, o crédito suplementar no valor de R$ 169.118,34 (cento e sessenta e nove mil, cento e dezoito reais e trinta e quatro centavos) de acordo com as especificações a seguir:
06 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

06.001 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.02012-063 - ATIVIDADES DO DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.50.41.00.00 - CONTRIBUIÇÕES

002000  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 153.618,34

07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.002 - DEPARTAMENTO DE CULTURA

13.392.07012-109 - ATIVIDADES DO DEPTO DE CULTURA

3.3.90.31.00.00 - PREM.CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTIF.DESPORT.E OUTRAS

003400  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 500,00

07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.361.06012-090 - SALÁRIO EDUCAÇÃO

3.3.90.36.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

002720 0.1.00.000107 - Salário Educação

R$ 15.000,00

Art. 2º. Os recursos necessários à cobertura do presente crédito decorrerão do cancelamento parcial das dotações a seguir especificadas, em conformidade com o artigo 43 da Lei Federal n.º 4.320/64:
06 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

06.001 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.02012-063 - ATIVIDADES DO DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

002080  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 153.618,34

07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.002 - DEPARTAMENTO DE CULTURA

13.392.07012-109 - ATIVIDADES DO DEPTO DE CULTURA

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

003420  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 500,00

07 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.001 - DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.361.06012-090 - SALÁRIO EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

002730  0.1.00.000107 - Salário Educação

R$ 15.000,00
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação produzindo efeitos a partir do dia seis de Junho de dois mil e onze.
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos dez dias do mês de Junho do ano de dois mil e onze, 50º ano de emancipação.

José Luiz Ramuski

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

João Maria Ferreira da Silva
Secretário de Administração e Finanças
J:\2011\Decretos\Dec 8621 Batti.doc